
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                                                                                             
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  18ο  έτους  2020 
========================= 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 18η)  
                                                  

Στις Σέρρες, σήμερα 12 Ιουνίου 2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00΄ μ., ύστερα από 
την αριθμ. 18/05-06-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που 
εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς τακτική συνεδρίαση 
της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 και της παρ. 
1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των 
αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδωσής του), (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020).                                                                         

     Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                       

1. Μισιρλής Σπυρίδων, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Σιαμάγκας Δημήτριος, 
Αντιπρόεδρος, 3. Δεσποτίδης Ιωάννης, 4. Καρακολίδης Παναγιώτης, 5. Μητλιάγκα Βαρβάρα, 6. 
Νυχτοπάτης Γεώργιος, 7. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, 8. Χράπας Παντελής, 9. Χρυσανθίδης 
Βασίλειος. 
     
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς.  

 
 
 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη 
Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση. 
 

 
                                                                  

Α Π Ο Φ Α Σ Η   214 / 2020 
                                                      

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 2.416,00 ευρώ για την πραγματοποίηση 
προγράμματος δωρεάν μαζικών στειρώσεων αδέσποτων ζώων από την οργάνωση 
“VETS in ΑCTION” ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ ΣΕ ΔΡΑΣΗ και του Φιλοζωικού Ομίλου Σερρών 
για το χρονικό διάστημα 16 έως 23 Ιουνίου 2020. 

 
 
 Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ο κ. Αντιδήμαρχος, 
ως  Πρόεδρος της  Οικονομικής  Επιτροπής, κάλεσε  τα μέλη της πριν την συζήτηση των θεμάτων 
της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018, να   
συζητήσουν   το  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  θέμα  «Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 2.416,00 
ευρώ για την πραγματοποίηση προγράμματος δωρεάν μαζικών στειρώσεων αδέσποτων ζώων από την 
οργάνωση “VETS in ΑCTION” ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ ΣΕ ΔΡΑΣΗ και του Φιλοζωικού Ομίλου Σερρών 

- 1 -  

ΑΔΑ: ΩΞΡΠΩ10-ΘΜΟ



για το χρονικό διάστημα 16 έως 23 Ιουνίου 2020» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 15248/11-06-2020 
εισήγηση του Τμήματος Αγροτικής και Κτηνοτροφικής Παραγωγής και Αλιείας του Δήμου, που 
έχει ως εξής:         

  
« κ. Πρόεδρε,  
 
 Ο Πρόεδρος του φιλοζωικού Ομίλου Σερρών με την αρ. πρωτ: 54/29-05-20 επιστολή του  
μας κάνει γνωστό ότι για το διάστημα από 16 έως και 23 Ιουνίου η κτηνιατρική ομάδα της "VETS 
in ACTION" έχει τη δυνατότητα να παρευρίσκεται στην πόλη μας, μόνο για εκείνο το χρονικό 
διάστημα, προκειμένου να πραγματοποιηθεί πρόγραμμα δωρεάν μαζικών στειρώσεων αδέσποτων 
ζώων, το οποίο αποτελεί χορηγία εκ μέρους της οργάνωσης  "VETS in ACTION" ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ 
ΣΕ ΔΡΑΣΗ και του Φιλοζωικού Ομίλου Σερρών 
 Συγκεκριμένα: 
“ Ενημερώνουμε το αρμόδιο τμήμα του Δήμου Σερρών για το επικείμενο πρόγραμμα δωρεάν 
μαζικών στειρώσεων αδέσποτων ζώων, το οποίο αποτελεί χορηγία εκ μέρους της οργάνωσης  
"VETS in ACTION" ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ ΣΕ ΔΡΑΣΗ και του Φιλοζωικού Ομίλου Σερρών. Κατά τη 
διάρκεια του προγράμματος θα πραγματοποιεί δωρεάν η χειρουργική πράξη της στείρωσης και θα 
χορηγηθούν όλα τα υλικά και ο εξοπλισμός που απαιτεί το πρόγραμμα (λουριά επανένταξης, 
αντιλυσσικά εμβόλια, ναρκωτικά φάρμακα για όλες τις επεμβάσεις καθώς και ο απαραίτητος 
εξοπλισμός εγκλωβισμού ζώων).  
 Η διοργάνωση του προγράμματος θα πραγματοποιηθεί για το διάστημα από 16 έως και 23 
Ιουνίου 2020. Η κτηνιατρική ομάδα της οργάνωσης “Vets in Action” η οποία αποτελείται από τους 
Konstantin Antov και Liliya Shtabekova θα φιλοξενηθεί από το Δήμο Σερρών για το διάστημα από 
15 έως και 22 Ιουνίου, ήτοι 8 διανυκτερεύσεις σε ξενοδοχείο της πόλης των Σερρών, ενώ θα 
υπάρξει παροχή ενός κυρίου γεύματος ημερησίως από 15 έως και 22 Ιουνίου για τα 5  μέλη της 
ομάδας (κτηνίατροι και διοργανωτές) και κολατσιό  για 10 άτομα (κτηνιάτρους, εθελοντές). 
Παραμένουμε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε πληροφορία – διευκρίνιση.”  
 Με εκτίμηση,  
    O Πρόεδρος                                                           Το μέλος ΔΣ του Φ.Ο.Σ.         
                                                                                  και της Πανελλαδικής     
                                                                                          Φιλοζωικής και  
                                                                                 Περιβαλλοντικής Ομοσπονδίας  
Αθανάσιος Παπαγεωργίου                                                 Δρ. Ζωή Κοντού» 
 

 Σύμφωνα με την περίπτωση ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν.3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε  από την παρ. 1 του  άρθρου 203 του Ν.4555/2018 και στη συνέχεια από την 
παρ.1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/19, ΦΕΚ-139 Α/31-08-2019: «…..[ο Δήμαρχος] Αποφασίζει για 
την έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  όλων  των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 
πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με 
την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας 
αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, 
προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. «Στην τελευταία αυτή 

περίπτωση, πριν από την απόφαση του δημάρχου, προηγείται απόφαση της οικονομικής 

επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης.» - ΑΝΤΙΚ. ΤΟΥ 
ΤΡΙΤΟΥ ΕΔΑΦΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡ. Ε ΤΗΣ ΠΑΡ. 1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 58 ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 1 ΤΟΥ ΑΡΘ. 14 
ΤΟΥ Ν. 4625/19, ΦΕΚ-139 Α/31-8-19. 
 Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για 
την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού». - ΑΝΤΙΚ. ΤΗΣ ΠΕΡ. Ε ΤΗΣ ΠΑΡ. 1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 58 ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 1 ΤΟΥ 
ΑΡΘΡΟΥ 203 ΤΟΥ Ν. 4555/18, ΦΕΚ-133 Α/19-7-18 
 

- 2 - 

ΑΔΑ: ΩΞΡΠΩ10-ΘΜΟ



 Λαμβάνοντας υπόψιν: 
1.  Την επιστολή με αρ. πρωτ: 54/29-05-20 του Φιλοζωικού Ομίλου Σερρών 
2.  Το γεγονός ότι θα προκύψουν δαπάνες ύψους 2.416,00€ όπως παρακάτω:  

      976,00€ με Φ.Π.Α 13% για διανυκτέρευση ήτοι: 61€/διανυκτέρευση χ 2 μονόκλινα 
 χ 8 διανυκτερεύσεις  

      640,00€ για δεκατιανό με Φ.Π.Α ήτοι: 8,00€/δεκατιανό χ 10 άτομα             
      (κτηνιάτρους-     εθελοντές- διοργανωτές προγράμματος)  χ 8ημέρες     
    800,00€ για βραδινό γεύμα με Φ.Π.Α ήτοι: 20€/άτομο χ 5 άτομα  
    (κτηνιάτρους, βοηθούς  χειρουργείου και διοργανωτές προγράμματος)  χ 8 γεύματα  
    Ο αριθμός των ατόμων που αναφέρεται είναι ενδεικτικός και μπορεί να είναι μικρότερος . 

3.  Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί η δαπάνη στον Κ.Α 00.6433.001 του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισμού έτους  2020. 

 
 Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή, να εγκρίνει την εξειδίκευση της παραπάνω 
πίστωσης, συνολικού ποσού 2.416,00€ σύμφωνα με την περίπτωση ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του 
ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 και στη 
συνέχεια από την παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/19, “ΦΕΚ-139 Α/31-08-2019” για το 
πρόγραμμα δωρεάν μαζικών στειρώσεων αδέσποτων ζώων που πρόκειται να πραγματοποιηθεί για 
το διάστημα από 16 έως 23 Ιουνίου ». 
 
 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη 
εξέθεσαν, 2) την υπ΄ αριθ. 15248/11-06-2020 εισήγηση του Τμήματος Αγροτικής και 
Κτηνοτροφικής Παραγωγής και Αλιείας του Δήμου, 3) το αριθ. 15248/468/11-6-2020 αίτημα 
ανάληψης δαπάνης, 4) τις διατάξεις της περίπτωσης ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν.3852/2010, 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 και στη συνέχεια από την 
παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/19, ΦΕΚ-139 Α/31-08-2019 και 6) τις διατάξεις του άρθρου 3 
του Ν. 4623/2019,  

                                                                         
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

(διά περιφοράς) 
 

Α) Διαπιστώνει ότι το θέμα «Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 2.416,00 ευρώ για την 
πραγματοποίηση προγράμματος δωρεάν μαζικών στειρώσεων αδέσποτων ζώων από την οργάνωση 
“VETS in ΑCTION” ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ ΣΕ ΔΡΑΣΗ και του Φιλοζωικού Ομίλου Σερρών για το χρονικό 
διάστημα 16 έως 23 Ιουνίου 2020», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

 
Β) Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 2.416,00 € σε βάρος του ΚΑ 00.6433.001 

«Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και 
αντιπροσωπειών», του προϋπολογισμού εξόδων, οικονομικού έτους 2020, για την κάλυψη 
δαπανών στο πλαίσιο πραγματοποίησης προγράμματος δωρεάν μαζικών στειρώσεων αδέσποτων 
ζώων από την οργάνωση “VETS in ΑCTION” ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ ΣΕ ΔΡΑΣΗ και του Φιλοζωικού 
Ομίλου Σερρών, το χρονικό διάστημα 16 έως 23 Ιουνίου 2020.  Συγκεκριμένα: 

   976,00€ με  Φ.Π.Α  13%  για διανυκτέρευση ήτοι: 61€/διανυκτέρευση χ 2 μονόκλινα χ 8 
διανυκτερεύσεις  

     640,00€ για δεκατιανό με Φ.Π.Α ήτοι: 8,00€/δεκατιανό χ 10 άτομα (κτηνιάτρους - εθελοντές-    
διοργανωτές προγράμματος)  χ 8ημέρες     

   800,00€ για βραδινό γεύμα με Φ.Π.Α ήτοι: 20€/άτομο χ 5 άτομα (κτηνιάτρους, βοηθούς  
χειρουργείου και διοργανωτές προγράμματος)  χ 8 γεύματα  

      Ο αριθμός των ατόμων που αναφέρεται είναι ενδεικτικός και μπορεί να είναι μικρότερος 
 
 

- 3 - 

ΑΔΑ: ΩΞΡΠΩ10-ΘΜΟ



 Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν.4635/2019, η ως άνω απόφαση θα 
ανακοινωθεί από τον Πρόεδρο της Επιτροπής, στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης τακτική 
συνεδρίαση.    

 
Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

                           
Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     

 
                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            
 
                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                          
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ- 
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ - 
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-  
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                                                             

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ             
                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ   
                                                                         
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος 
 
                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης, 
 
                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης, 
 
                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα, 
 
                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος                                                                                    
 
                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης, 
 
                                                                                      7)  Χράπας Παντελής, 
 
                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος,                                                                                                                             

                               
                             
              

Σέρρες   15 - 06 - 2020 
 

Πιστό Αντίγραφο 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 
 

Μ. Ε. Δ. 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
κ. α. α. 

                                                                        
                                                                               

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ  

ΑΔΑ: ΩΞΡΠΩ10-ΘΜΟ


		2020-06-15T11:25:31+0300
	Athens




